
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU OBLASTI 
ČKAIT HRADEC KRÁLOVÉ 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI  1. POLOLETÍ 2024 

➢ SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ ČKAIT 2023 

➢ NOVÁ ČLENKA PŘEDSTAVENSTVA ZA OBLAST HRADEC 

KRÁLOVÉ 

➢ OCENĚNÉ STAVBY V SOUTĚŽI „STAVBA ROKU 2023“ 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

➢ ZDOKUMENTOVÁNÍ SOUTĚŽE STAVBA ROKU 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2004 - 2023 

➢ TERMÍNY PLATNOSTI PODLE NOVÉHO STAVEBNÍHO 

ZÁKONA 

➢ KOMENTOVANÉ ZNĚNÍ VYHLÁŠKY Č. 114/2023 SB., KTERÁ 

ŘEŠÍ OZE DO 50 KW 

➢ POVINNÉ PROFESNÍ DATOVÉ SCHRÁNKY OD 1. 1. 2024 

➢ T-MOBILE PROGRAM PRO ČLENY ČKAIT 

➢ ODBORNÉ EXKURZE 

✓ SLAVNÉ VILY V HRADCI KRÁLOVÉ VILY V OKOLÍ STARÉ 

NEMOCNICE 

✓ KAMPUS LAURIN – KLEMENT MLADÁ BOLESLAV 

✓  NOVÝ FOTBALOVÝ STADION HRADEC KRÁLOVÉ  

 

ROČNÍK 33 

PROSINEC 

2023 

 

5 
2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

  

 
ČESKÁ KOMORA 

AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 
OBLASTNÍ KANCELÁŘ HRADEC KRÁLOVÉ 

 Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 
495406590, 724035703, hradeckralove@ckait.cz                       

POZVÁNKA 
na Valnou hromadu oblasti ČKAIT Hradec Králové 

která se uskuteční 

  9. ledna 2024 od 14.00 hodin 
v malém sále Kongresového centra ALDIS, Eliščino nábřeží 357, Hradec Králové  

Prezence od 13.00 hodin 

K účasti jsou zváni všichni řádní členové ČKAIT oblasti Hradec Králové, 
hosté ze státní správy a představitelé odborných škol 

Návrh programu jednání 
1. Zahájení, schválení programu jednání 
2. Volba návrhové, mandátové a volební komise 
3. Vystoupení hostů 
4. Představení kandidátů do výboru oblasti 
5. Zpráva mandátové komise 
6. Volba členů výboru oblasti na roky 2024 - 2026 
7. Zpráva předsedy oblasti o činnosti výboru oblasti a Oblastní kanceláře ČKAIT Hradec 

Králové v roce 2023 a informace o plánu činnosti pro rok 2024 
8. Zpráva Dozorčí rady 
9. Vystoupení předsedy ČKAIT Ing. Roberta Špalka 
10. Informace ředitele kanceláře ČKAIT Ing. Radka Hnízdila, Ph.D. 
11. Volba kandidátů do Dozorčí komise na roky 2024 – 2026 
12. Volba delegátů oblasti a náhradníků na Shromáždění delegátů 
13. Vyhlášení výsledků voleb 
14. Diskuse 
15. Usnesení a závěr  

S ohledem na organizační zajištění Vás prosíme o potvrzení Vaší osobní účasti 
nejpozději do 8. 1. 2024 do 12.00 hod. – viz Pozvánka na Valnou hromadu oblasti ČKAIT 
Hradec Králové | ČKAIT (ckait.cz). 

V Hradci Králové dne 13. 12. 2023 
Ing. Milan Havlišta, aut. Ing.  

předseda oblasti 
 Hradec Králové 

 
V předsálí bude probíhat prodej odborné literatury 

K pozvánce si dovoluje výbor OK ČKAIT připojit přání všeho nejlepšího, 
dobrého zdraví, pracovní i osobní pohody v roce 2024 

https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kralove-1
https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kralove-1


 

3 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
 1. pololetí 2024 

 ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

leden 
2024 

8. 1. 

 
13.00 

Schůze výborů HSC 
zasedačka 

14.30  

9. 1. 14.00 VALNÁ HROMADA Aldis 

únor 
2024 

5. 2. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

12. 2. 14.00 VČS OP ČSSI HK 
HSC 

zasedačka 

březen 
2024 

4. 3. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

14.30 SAKRÁLNÍ STAVBY V HRADCI 
KRÁLOVÉ 
Ing. arch. Jan Falta 
Sakrální stavby | ČKAIT (ckait.cz) 

12. – 13. 
3. 

9.00 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 

HSC 
zasedačka 

duben 
2024 

8. 4. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

MALÉ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
Ing. Miloslava Melounová 
Malé čistírny odpadních vod | ČKAIT 
(ckait.cz) 

květen 
2024 

6. 5. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

červen 
2024 

3. 6. 13.00  Schůze výborů 
HSC 

zasedačka 

 

 

 

 

SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ ČKAIT 2023 

21. října 2023 se v Praze v hotelu Pyramida uskutečnilo volební Shromáždění delegátů.  

Podrobnosti o Shromáždění delegátů ČKAIT 2023 viz 

Usnesení Shromáždění delegátů ČKAIT 2023 | ČKAIT (ckait.cz)  
Zpráva z volebního Shromáždění delegátů ČKAIT 2023 | ČKAIT (ckait.cz)  

Shromáždění delegátů ČKAIT 21. 10. 2023 | ČKAIT (ckait.cz)  

 

 

 
 

 

https://www.ckait.cz/sakralni-stavby-0
https://www.ckait.cz/male-cistirny-odpadnich-vod-1
https://www.ckait.cz/male-cistirny-odpadnich-vod-1
https://www.ckait.cz/usneseni-shromazdeni-delegatu-ckait-2023
https://www.ckait.cz/zprava-z-volebniho-shromazdeni-delegatu-ckait-2023
https://www.ckait.cz/galerie/shromazdeni-delegatu-ckait-21-10-2023


 

4 

  

 
 

Delegáti za oblast Hradec Králové 2. stůl zleva 

 

NOVÁ ČLENKA PŘEDSTAVENSTVA Z OBLASTI HRADEC KRÁLOVÉ 

Novou členkou představenstva byla zvolena Ing. Jindra Novotná z oblasti Hradec 
Králové, autorizovaná inženýrka v oboru pozemní stavby a energetický specialista, členka 
Asociace energetických auditorů - energetických specialistů, z.s., členka ČKAIT od roku 2002, 
členka výboru oblasti 8. 1. 2018. 

Vystudovala ČVUT, Fakulta stavební, obor pozemní stavby. Praxi má v projektování 
pozemních staveb, inženýrské činnosti a jako energetický specialista. 

 

 

 

Hodně úspěchů v práci členky Představenstva 
Ing. Jindře Novotné 

přeje jménem výboru ČKAIT oblast Hradec Králové 
Ing. Milan Havlišta 

předseda výboru oblasti 



 

5 

  

 

Nové představenstvo 
Uprostřed Ing. Jindra Novotná 

 

Stavovský soud 

 

Dozorčí rada 

 

 

 

 



 

6 

  

OCENĚNÉ STAVBY V SOUTĚŽI  
„STAVBA ROKU 2023“ 

 KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

STAVBA ROKU 

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ EPO1 

Přihlašovatel ATELIER TSUNAMI s.r.o. 

Projektant ATELIER TSUNAMI s.r.o. 

Zhotovitel STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o. 

Investor KASPER KOVO s.r.o. 

Období realizace 2020 - 2023 

Datum kolaudace 18. 5.2023 

  

Porota ocenila zejména přestavbu 
chátrajícího průmyslového objektu na 
výstavní objekt. Bývalá parní elektrárna 
Poříčí se pod rukama architekta a 
projektanta přeměnila na prostorovou 
výstavní síň, která dává prostor pro 
výstavy různorodého kulturního 
charakteru, od možnosti výstavy obrazů, 
fotografií až po sochy, netradiční 
výrobky, práci se světlem, zvukem apod. 
Umělci zde mají i zázemí pro vytváření 
svého díla na místě. Dílo vzniklo na 
základě aktivity i finančního 
zabezpečení místního podnikatele pana 

Kaspera a jeho manželky, kterým patří velké uznání a poděkování. 

 

STAVBA ROKU 

LÁVKA PŘES LABE V HRADCI KRÁLOVÉ 
(Lávka propojuje Škroupovu ulici na Smetanově nábřeží 
s Collinovou ulicí na Eliščině nábřeží v Hradci Králové) 

Přihlašovatel Statutární město Hradec Králové 

Projektant GEM.VISION 

Zhotovitel Stavby mostů a.s. 

Investor Statutární město Hradec Králové 

Období realizace 30. 8. 2021 - 1. 3. 2023 

Datum kolaudace 
Kolaudace části SO 431, 432 a 441: 7.2.2023, 
Kolaudace části SO 101, 102, 201 a 311: 
22.2.2023 



 

7 

  

Porotu zaujala zejména volba a 
použití netradičního materiálu 
zajišťující požadavek na subtilnost 
stavby. Samonosná konstrukce 
pomocí lan, vysokopevnostního 
betonu a konstrukčního řešení 
zabraňujícího korozi železných prvků. 
Provázanost jednotlivých částí celé 
konstrukce vytváří pevný subtilní celek, 
který s lehkostí překlenuje celkové 
rozpětí cca 100 m. Zajímavým prvkem 
je i systém osvětlení lávky. Porota při 
hodnocení vnímala i určité negativní 
stanovisko občanů týkající se vysoké 

ceny, převýšily však architektonické prvky. 

 

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

NOVOSTAVBA VILADOMŮ – DOBRUŠKA MÍROVÁ 

Přihlašovatel Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Projektant DABONA s.r.o 

Zhotovitel Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Investor Stavební bytové družstvo Dobruška 

Období realizace 1. 4. 2021 – 31. 1. 2022 

Datum kolaudace 28. 2. 2023 

Porota velmi ocenila odvahu 
pustit se do výstavby družstevního 
bydlení formou zprostředkovaní 
bydlení stavebním bytovým 
družstvem. Byty staly dostupné i pro 
mladé rodiny a rodiny s nižším 
příjmem. Jedná se o moderní část 
města Dobrušky s architektonicky 
zdařilými objekty a urbanisticky 
dobře koncipovaným územím. 

 

 

ČESTNÉ UZNÁNÍ 

CENTRUM KOMPLEXNÍ ODBORNÉ PODPORY PRO KLIENTY 
SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 

 při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova – stavební práce II 

Přihlašovatel STYLBAU s.r.o. Hradec Králové 

Projektant SVIŽN s.r.o., Hradčany, Praha 6 

Zhotovitel STYLBAU s.r.o. Hradec Králové 

Investor 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 

Období realizace 16.7.2020 – 9.11.2021  

Datum kolaudace 4.11.2021 



 

8 

  

Porotu zejména 
zaujalo zejména 
architektonické řešení, 
které vychází z modelového 
pracoviště Gellaudet 
Universita v USA. Přístavba 
slouží jako Centrum sloužící 
účelům sociální služby rané 
péče, zaměřené na 
komplexní podporu dětí 
raného věku se sluchovým 
postižením a jejich 
rodinných příslušníků. 
V současné době je 

centrum jediné tohoto druhu v ČR a slouží malým pacientům a jejich rodičům z celé ČR. 

 

ČESTNÉ UZNÁNÍ 

REVITALIZACE HUSOVA NÁMĚSTÍ, ČESKÁ SKALICE 

Přihlašovatel Město Česká Skalice 

Projektant 
Ing. arch. Tomáš Vychodil, Kamil Hronovský 
Ing. Kateřina Ludvíková, DiS. 

Zhotovitel Špelda, s.r.o. 

Investor Město Česká Skalice 

Období realizace l.+ ll.etapa 02/2020-11/2022  

Datum kolaudace l. etapa 11/2020, ll. etapa 12/2022 

Porotu zaujal zejména 
klid a příjemná atmosféra, 
kterou náměstí vyzařuje. 
Kromě tohoto klidu posílila 
rekonstrukcí a rozmístěním 
většího počtu laviček funkce 
náměstí jako místa setkávání 
se a odpočinku. Správnou 
volbou materiálů na 
komunikacích a zpevněných 
plochách došlo k výraznému 
snížení hluku, zkvalitnění 
veřejného parteru a 
výsadbou květin, travního 

porostu a stromů se též zlepšilo životní prostředí i celkové estetické vnímání daného prostoru, 
jež působí skutečně harmonicky a komplexně. 

 

ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY 

KULTURNÍ DŮM KVASINY 

Přihlašovatel ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o. 

Projektant ŘEZANINA&BARTOŇ s.r.o. 

Zhotovitel STYLBAU s.r.o. 

Investor Obec Kvasiny  



 

9 

  

Období realizace 11/2021 – 05/2023 

Datum kolaudace 05/2023 

Porotu zaujala 
komplexnost 

poskytovaných služeb 
koncentrovaná do jedné 
budovy. Projektant se 
zároveň vyrovnal 
s požadavkem vlídného a 
přehledného prostředí 
obecního úřadu a 
s požadavkem na 
jednoduché řešení druhé 
části pro kulturní a 
vzdělávací prostředí. Dům 
je efektivní v řešení 

oteplení a vzduchotechniky jednotlivých místností i objektu jako celku. Architektonicky velmi 
dobře zapadá do okolního prostředí. 

Podrobnosti o oceněných stavbách 
Vyhodnocené stavby Stavba roku 2023.pdf (ckait.cz) 

Slavnostní vyhlášení vyhodnocených staveb v Tereziánském dvoře 13. 11. 2023 
 (ckait.cz)https://photos.app.goo.gl/yUbCzBBrLiVp4uM1A 

Letošní titul Stavba roku Královéhradeckého kraje získalo Centrum současného umění 
EPO1 | Královéhradecký kraj (khk.cz) 

 

ZDOKUMENTOVÁNÍ SOUTĚŽE STAVBA ROKU 
 KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2004 - 2023 

U příležitosti 20. výročí soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje byly 
zdokumentovány vyhodnocené stavby v letech 2004 - 2023. 

Podrobnosti viz  

Zdokumentování soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2004 - 2023.pdf 
(ckait.cz) 

 

TERMÍNY PLATNOSTI PODLE NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Nabývání účinnosti dle nového stavebního zákona (NSZ) a souvisejících předpisů (výtah 
z článků v Z+i a webu ČKAIT) NSZ po několika odkladech a změnách nabývá účinnost 
postupně:  

1. ledna 2024 - vznik Dopravního a energetického stavebního úřadu (DESU) 

1. ledna 2024 – povolování vyhrazených staveb 

1. července 2024 – povolování ostatních staveb 

30. června 2027 – až do tohoto data v případě, že nebudou prováděcí předpisy pro NSZ, lze 
použít stávající platné právní předpisy 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2023-11/Vyhodnocen%C3%A9%20stavby%20Stavba%20roku%202023.pdf
file:///C:/Dokumenty/Dokumenty%2023/23%20Zpravodaj/%20(ckait.cz)
https://photos.app.goo.gl/yUbCzBBrLiVp4uM1A
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/letosni-titul-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-ziskalo-centrum-soucasneho-umeni-epo1-393456/
https://www.khk.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/letosni-titul-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-ziskalo-centrum-soucasneho-umeni-epo1-393456/
https://www.ckait.cz/sites/default/files/2023-12/Zdokumentov%C3%A1n%C3%AD%20sout%C4%9B%C5%BEe%20Stavba%20roku%20Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9ho%20kraje%202004%20-%202023.pdf
https://www.ckait.cz/sites/default/files/2023-12/Zdokumentov%C3%A1n%C3%AD%20sout%C4%9B%C5%BEe%20Stavba%20roku%20Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%A9ho%20kraje%202004%20-%202023.pdf


 

10 

  

Plná digitalizace stavební agendy a podávání žádostí s projektovou dokumentací přes 
informační systémy má pro všechny stavby začít plně fungovat od 1. července 2024. 

Účinnost pro oprávnění ke zpracování PBŘ dle změnových zákonů a příslušných 
vyhlášek:  

➢ Stavba kategorie I a II 

 •   do 31. prosince 2025 PBŘ oprávněna zpracovávat osoba podle dosavadní právní úpravy 

 • od 1. ledna 2026 PBŘ oprávněn zpracovávat pouze autorizovaný inženýr nebo 
autorizovaný technik v oboru Požární bezpečnost staveb 

➢ Stavba kategorie III 

• do 31. prosince 2028 PBŘ oprávněn zpracovávat pouze autorizovaný inženýr nebo 
autorizovaný technik v oboru požární bezpečnost staveb  

• od 1. ledna 2029 PBŘ oprávněn zpracovávat pouze autorizovaný inženýr nebo 
autorizovaný technik v oboru požární bezpečnost staveb, kterému byla současně udělena 
specializace 

Zpracoval Ing. Milan Havlišta 

 

CENA INŽENÝRSKÉ KOMORY 

 V letošním roce se přihlásilo rekordních 74 staveb. Do finálního hodnocení postoupilo 

39 mimořádně kvalitních projektů. Porota udělila čtyři hlavní ceny, šest čestných uznání a 
jednu zvláštní cenu za ekologický přínos. Podrobnosti viz Ceny Inženýrské komory získaly 
nová lávka, oživené mlýny a viadukt nebo továrna | ČKAIT (ckait.cz) 

 

 

KOMENTOVANÉ ZNĚNÍ VYHLÁŠKY Č. 114/2023 SB., 
KTERÁ ŘEŠÍ OZE DO 50 KW 

Profesní aktiv oboru Požární bezpečnost staveb upozorňuje na komentované znění 
vyhlášky č. 114/2023 Sb., o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny využívající 
obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW, které vydalo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ve spolupráci s Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
ČR. 

Podrobnosti viz https://www.mpo.cz/cz/energetika/elektroenergetika/obnovitelne-
zdroje/komentovane-zneni-vyhlasky-c–114-2023-sb—277095/ 

 

 

POVINNÉ PROFESNÍ DATOVÉ SCHRÁNKY OD 1. 1. 2024 

Novela zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi (č. 300/2008 Sb.) 
přináší od 1. 1. 2024 v § 4 odst. 3 povinnost zřídit hromadně schránky typu PFO členům 
dalších třech profesních komor – České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, České komory architektů a České komory zeměměřičů. Datové schránky 
bezplatně zřídí Digitální informační agentura (DIA). 

 

https://www.ckait.cz/ceny-inzenyrske-komory-ziskaly-nova-lavka-ozivene-mlyny-a-viadukt-nebo-tovarna
https://www.ckait.cz/ceny-inzenyrske-komory-ziskaly-nova-lavka-ozivene-mlyny-a-viadukt-nebo-tovarna
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-114
https://www.mpo.cz/cz/energetika/elektroenergetika/obnovitelne-zdroje/komentovane-zneni-vyhlasky-c–114-2023-sb—277095/
https://www.mpo.cz/cz/energetika/elektroenergetika/obnovitelne-zdroje/komentovane-zneni-vyhlasky-c–114-2023-sb—277095/


 

11 

  

 

Číslo Zkratka Dlouhý název Střední název Krátký název SMS název 

37 PFO_ARCH 
Podnikající 

fyzická osoba – 
architekt 

PFO architekt Architekt Architekt 

38 PFO_AIAT 

Podnikající 
fyzická osoba – 

autorizovaný 
inženýr / technik 

PFO inženýr / 
technik 

Inženýr / 
technik 

Inzenyr/Technik 

39 PFO_UOZI 

Podnikající 
fyzická osoba – 

oprávněný 
zeměměřický 

inženýr 

PFO 
zeměměřický 

inženýr 

Zeměměřický 
inženýr 

Zememer. 
inzenyr 

U schránek těchto typů nebude povoleno Znepřístupnění na žádost z důvodu přerušení 
činnosti, bude pouze zákonné trvalé znepřístupnění z důvodu ukončení činnosti v případech 
zrušení či zániku autorizace. Od 1.1.2024 bude umožněno odesílat i přijímat tzv. 
velkoobjemové datové zprávy (zkráceně VoDZ). Limit velikosti bude nastaven na 1 GB. Změna 
se týká nejen veřejnoprávních zpráv (komunikace s orgány veřejné moci – OVM), ale také 
soukromoprávních poštovních datových zpráv. Podat elektronickou projektovou dokumentaci 
opatřenou elektronickým autorizačním razítkem na stavební úřad do spuštění portálu 
Stavebníka bude reálné a snazší. Kroky pro získání elektronického autorizačního razítka jsou 

uvedeny na webu Komory – https://www.ckait.cz/elektronicke-autorizacni-razitko. 

 

T-MOBILE PROGRAM PRO ČLENY ČKAIT 

Od 1. listopadu 2023 je účinná nová rámcová smlouva mezi ČKAIT a T-Mobile Czech 
Republic, a.s. (TMCZ), její platnost je opět 2 roky a nabízí pro členy ČKAIT možnost zařadit 
do T-Mobile benefit opět až 5 mobilních telefonních čísel. Na výběr jsou stejné hlasové i datové 
tarify. Podařilo se vyjednat nižší cenu u nejvyužívanějšího tarifu, což je tarif s 
neomezeným voláním a SMS s 1 GB dat. U ostatních se podařilo, při současném zdražování, 
ceny zachovat stejné. Nová rámcová smlouva má stejné číslo jako smlouva 
minulá 40114135223, což je zároveň číslo T-Mobile benefit pro členy ČKAIT - www.t-
mobile.cz/benefit/ckait 

K volání lze využít i tarify Internet 5 GB, 12 GB, neomezeně. Volání v podnikové síti (na 
všechny zařazené uživatele) je zdarma a 1 minuta do všech sítí v ČR stojí 2,24 Kč. Tato 
varianta je vhodná pro uživatele s nižším voláním, nebo uživatele, kteří chtějí být jen na příjmu 
a na ostatní služby využívají data. V takovém případě je tarif Internet 5 GB nejlevnější volbou. 

Podrobnosti viz T-Mobile Program pro členy ČKAIT | ČKAIT (ckait.cz) 

 

 

 

 

https://www.ckait.cz/elektronicke-autorizacni-razitko
http://www.t-mobile.cz/benefit/ckait
http://www.t-mobile.cz/benefit/ckait
https://www.ckait.cz/t-mobile-program-pro-cleny-ckait-0


 

12 

  

SLAVNÉ VILY V HRADCI KRÁLOVÉ 
VILY V OKOLÍ STARÉ NEMOCNICE 

6. 9. 2023 
 ODBORNÁ EXKURZE 

 průvodce Mgr. Jakub Potůček 
  Historik umění. Působí ve Výzkumném centru průmyslového dědictví 

Fakulty architektury ČVUT Praha 

 

 

  
 

   
 

   
 

 
Další foto viz 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/slavne-vily-v-hradci-kralove-vily-v-okoli-
stare-nemocnice-6-9-20 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/slavne-vily-v-hradci-kralove-vily-v-okoli-stare-nemocnice-6-9-20
https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/slavne-vily-v-hradci-kralove-vily-v-okoli-stare-nemocnice-6-9-20


 

13 

  

KAMPUS LAURIN – KLEMENT 
 MLADÁ BOLESLAV 

  15. 9. 2023 
ODBORNÁ EXKURZE 

 Dne 15. září 2023 uspořádala OK ČKAIT a ČSSI Hradec Králové exkurzi do Škoda 
Auto Mladá Boleslav, a to do právě dokončovaného administrativního centra "Kampusu Laurin 
a Klement" v Mladé Boleslavi, jehož autorem je skupina vídeňských architektů. Nové centrum 
je postaveno naproti dosavadnímu objektu, a to na ploše 44 000 m2, kde ve čtyřech blocích 
budovy nalezne v 5 podlažích prostor až 1700 zaměstnanců. Vedle kancelářských prostor 
bude centrum disponovat také závodní moderní restaurací o rozloze 2100 m2 pro 400 hostů a 
konferenční zónou. Podzemní garáž umožní parkování pro 300 vozidel.  

 Nové administrativní centrum s neutrální bilancí CO2 bude zásobováno teplem z 
centrálního zdroje v areálu Škody Auto na biomasu od roku 2025. Na střeše budovy je 
umístěna fotovoltaická elektrárna s 330 panely o maximálním výkonu 100 kW. Vysoce účinná 
vzduchotechnika bude v noci ochlazovat kancelářské prostory, klimatizační systémy zároveň 
dosáhnou zpětným získáváním energie účinnosti rekuperace 80 %. Rolety před okny budou 
účinně chránit před slunečním zářením a sníží tak zátěž spojenou s chlazením o 30 %. 
Dešťová voda bude zachytávána v podzemních nádržích o objemu 776 m3 a upravována pro 
potřeby kropení nemalých ploch zeleně na přilehlém pozemku o rozloze 4070 m2. Nově 
realizovaná budova, která je věrnou kopií, ale rozsahem většího administrativního centra 
Volkswagenu ve Wolfsburgu - města na východě spolkové země Dolní Sasko v Německu, 
usiluje o získání Zlatého certifikátu od společnosti Deutsche Gesellschaft für Nachhaltiges 
Bauen (DGNB). Tento certifikační systém se prosadil jako celosvětové měřítko pro jasně 
definované standardy v oblasti trvale udržitelné výstavby. 

 Po shlédnutí celé stavby následovala volná individuální prohlídka Muzea Škoda Auto, 
kde byl zachycen vývoj naší největší automobilky od její historie až do současnosti. 

 Exkurze po dokončovaném kampusu byla provedena ve spolupráci s Metrostavem, 
který je generálním dodavatelem celé stavby a zástupci managementu Škoda Auto a.s. Mladá 
Boleslav. Celkem se této exkurze zúčastnilo 34 členů ČKAIT a ČSSI. 

 Bylo by dobré vidět tento Kampus Laurin a Klement v Mladé Boleslavi po jeho celkovém 
dokončení, abychom viděli vybavenost všech kanceláří, jednacích sálů a restaurace pro hosty 
a zaměstnance kampusu a mohli tak posoudit jeho zakomponování do celkového kontextu 
přilehlé části města Mladá Boleslav, včetně zpracování veřejného parteru se zapojením 
ozeleněných ploch. O zprostředkování této druhé části exkurze budeme ve spolupráci se 
zástupci Metrostavu a.s. usilovat v první polovině roku 2024 (předpokládáme v dubnu 2024). 

V Hradci Králové dne 22.9.2023 Ing. arch. František Křelina  

 

  



 

14 

  

  

 

 

 

 
 

Další foto viz 
https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/kampus-laurin-klement-mlada-

boleslav-15-9-2023-odborna-exkurze 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/kampus-laurin-klement-mlada-boleslav-15-9-2023-odborna-exkurze
https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/kampus-laurin-klement-mlada-boleslav-15-9-2023-odborna-exkurze


 

15 

  

NOVÝ FOTBALOVÝ STADION HRADEC KRÁLOVÉ  
ODBORNÁ EXKURZE 

27. 9. 2023 
ODBORNÝ VÝKLAD 

HLAVNÍ PROJEKTANT PROJEKTU STADIONU ING. ROBERT PRIX 

 

   

     

  
 

  
 
  
 

Další foto viz 
https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/novy-fotbalovy-stadion-hradec-kralove-

27-9-2023-foto-ing-eva-cin 



 

16 

  

 
 

KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY 

 A VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU VÁM PŘEJÍ 

 

 

 

Ing. Jiří Hájek 
předseda 

OP ČSSI HK, z.s. 

 
Ing. Milan Havlišta 
předseda oblasti 

ČKAIT Hradec Králové 

Miroslava Dolanová 
tajemnice 

 
 

Ing. Vladimír Mazura 
manažer SPS 

 pro Královéhradecký 
a Pardubický kraj 

 
 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje  

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků  
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové  

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT  
Vychází 6 x ročně 

Toto číslo vyšlo 18. 12. 2023 

 

mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

